DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 56.409,36 (cinquenta e seis mil e 

quatrocentos e nove reais e trinta e seis centavos).

VIGÊNCIA: DE 23/01/2026 ATÉ 24/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026

Itacajá, 21 de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.